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Dos Ejes Galera

Serie Bat 1 //

Remolque agricola basculante,
caja banera serie BAT1 disponible
desde 8 hasta 12 metros cubicos.

DOS EJES GALERA SERIE BAT 1

MODELO GAT6-BAT1

Metros cubicos 8.00

Medidas banera (interiores) 4,0x2,0x1,0
_{l

Neumaticos N-Nuevo 245-70-17.5 N

GAT8-BAT1

10,40

4,0x2,10x1,20

a4
265-70-18,5N

7 4
A

R AT

Acabado superior con doble
plegado.

Plegado en forma de
angulo en toda longitud de ——
caja reforzando zona central. R —— W AGUASTENAS CO1

GAT10-BAT1 Zona con plegado, dando

conicidad a la caja y fuerza
en la base.

11,90

4,50x2,20x1,20

285-70-19,5 N




Dos Ejes
Galera
Serie Bat 2 //

Remolque agricola basculante,
caja banera serie BAT2 disponible
desde 15 hasta 20 metros
cubicos.

Acabado superior en todo
perimetro, con perfil
estructural.

Plegado en forma de
angulo en toda longitud de
caja reforzando zona central.

DOS EJES GALERA SERIE BAT 2

MODELO GAT12-BAT2 |GAT14/16-BAT2§ GAT18-BAT2 I Zona con plegado, dando

conicidad a la caja y fuerza
en la base.

Metros cubicos 15,40 17,70 19,35

Medidas banera (interiores) 50x2,20x 1,40 550x230x 1,40 6,0x2230x1,40

4 4 4

Neumaticos N-Nuevo 385-55-195N  385-55-195N  435-50-19.5 N




Dos Ejes
Galera
Serie Bat 3 //

- -

Remolque agricola basculante,
caja banera serie BAT3 disponible
desde 20 hasta 26 metros

all
¢ |8

cubicos.

Plegado central combinado con
costillas laterales de refuerzo.

Acabado superior en todo perimetro
con perfil estructural.

DOS EJES GALERA SERIE BAT 3

MODELO GAT16-BAT3 | GAT18-BAT3 ’GATZO-BAT3

Metros cubicos 20,40 22,30 24,20

Medidas banera (interiores) | 5,50x2.30x1,60 6,0X2,30x1,60 6,50x2,30x1,80

4 4 4

pantitsts il 385-65-22,5N  385-65-225N  445-65-225 N
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DOS EJES GALERA SERIE INOX

GAT6-BAT2
MODELO INOX
Metros cubicos 8,20
Medidas banera (interiores) 4,0%x2,0x1,0
4

Neumaticos N-Nuevo )
245-70-17,5N

GAT8-BAT2

INOX
10,30

4,0x2,1x1,20

4
265-70-19,5 N

GAT10-BAT2 §GAT12-BAT2

INOX
12,15

4,50x2,20x1,20

4
285-70-195N

INOX
14,00

5,0%2,20x1,25

4
385-55-19,5N

R e P e

GAT14/16 FGAT18-BAT2

BAT2 INOX
16,10

5,50x2,30x1,25

a
385-55-19,5 N

INOX
17,50

6,0X2,30x1,25

4
435-50-19.5N

A Aeme r g o 0ok ®a

Bafiera plegado tipo cénica,con refuerzo
superior en todo perimetro y fabricacion en
Acero Inoxidable calidad AISI-304.
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Tandem Banera
Serie Bat 1 //

Remolque agricola basculante,
caja banera serie BAT1 disponible
desde 8 hasta 12 metros cubicos.

IO

Acabado superior con doble
plegado.

Plegado en forma de
angulo en toda longitud de
=l caja reforzando zona central.

TANDEM BANERA SERIE BAT 1

MODELO TAT8-BAT1 | TAT10-BAT1

Metros cubicos 10,40 10,40

Zona con plegado, dando
conicidad a la caja y fuerza
en la base.

Medidas banera (interiores) | 4,0x2,1x1,20 4,50x2,20x1,20

4 4

Neumaticos N-Nuevo 285-70-19,5N  285-70-19,5 N




TANDEM BANERA SERIE BAT 2

MODELO TAT12-BAT2 [TAT14/16-BAT2} TAT18-BAT2

Metros cubicos 15,40 17,70 19,35

Medidas banera (interiores) 50x2,20x 1,40 550x2,30x 1,40 6,0x2,30x 1,40

4 4 4

hNeumaticos N=Nuevo 385-55-19,5 N 435-50-19.5 N 435-50-19.5 N

Acabado superior en todo
perimetro, con perfil
estructural.

1 TR
e
l. TAT14/16

Zona con plegado, dando
conicidad a la caja y fuerza
©n la base.

Plegado en forma de
angulo en toda longitud de

\ caja reforzando zona central.
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Tandel
Banet

Remolque agric
caja banera serie
desde 20 hasta 2
cubicos. :

TANDEM BANERA SERIE BAT 3

MODELO

Metros cubicos
Medidas barera (interiores)

Neumaticos N-Nuevo

|

TAT16-BAT3 | TAT18-BAT3 | TAT20-BAT3 § TAT22-BAT3

20,40

5,50%2,30x1,60

4
385-65-22.5 N

22,30

6,0X2,30x1,60

4
385-65-225 N

24,20

6,50%2,30x1,60

4
445-65-22.5 N

26

7.0x2,30x1,60

4
445-65-22.5 N

Acabado superior en todo
perimetro, con perfil
estructural.

Plegado central combinado
con costillas laterales de
refuerzo.

Doble plegado en base para
refuerzo de la base.
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Tandem
Banera
Serie aridos //

TANDEM BANERA SERIE ARIDOS

MODELO ARIDOS 4,50

Metros cubicos 10,60

Medidas banera (interiores) ' 4,50x2.30x1,00

4

Neumaticos N-Nuevo 385-65-22.5N

ARIDOS 5,0

11,75

5,0x2,30x1,00

4
445-65-22.5 N

ARIDOS 5,50

12,90

5,50x2,30x1,00

4
445-65-225 N

Banera plegado tipo curvado, con
espesor 8 mm en laterales y suelo.
Refuerzo superior en todo
perimetro,

iiS



Tres Ejes Galera
Serie Bat 3 //

Remolque agricola basculante,
caja banera serie BAT3 disponible
desde 24 hasta 36 metros
cubicos.

Acabado superior en todo perimetro con
perfil estructural.

GALERA TRES EJES SERIE BAT 3 Plegado central combinado

con costillas laterales de
refuerzo.

MODELO GRAT20-BAT3 | GRAT22/24 GRAT26/28
BAT3 BAT3

Metros cubicos 24,2C 26 33,40 Doble plegado en base para
refuerzo de la base.

Medidas banera (interiores) ' 6,50%X2.30X1,60 7,0X2,30X1,60 8,0X2,30X1,80

6 6 6

Neumaticos N-Nuevo — o —— I e
385-65-22,5 N 385-65-22.5 N 445-85-22,5 N
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TRIDEM BANERA SERIE BAT 3

MODELO TRAT22/24
BAT3
Metros cubicos 26

Medidas banera (interiores) ' 7,0X2,30X1,60

6

Neumaticos N-Nuevo 385-65-22.5 N

TRAT26/28
BAT3

33,40

8,0X2,30X1,80

6
445-65-22.5 N

TRAT30
BAT3

37,50

9,0X2,30X1,80

6
445-65-22.5 N

Plegado central
combinado con costillas
laterales de refuerzo.

Doble plegado en
base para refuerzo
de la base.

Acabado superior en todo
perimetro, con perfil
estructural.

23



Equipamiento _
de serie Tandem // Tridem

Larguero principal de perfil estructural calidad ST-355 _ , , _
Puerta una pleza con giro superior oscilante.

Plano de refuerzo entre chasis
y soportes suspension.

Frontal chasis con piezas en espesor de
20 a 25 mm y travesano de perfil es-

tructural dando solidez a la zona de v . . .
unién con la lanza. 9 Cierres de seguridad manuales de husillo.

Trampilla descarga.

Cierre mecanico de apertura automatica
con elevacion de caja.

Calzos para freno de estacionamiento.

Valvula frenado 3 posiciones

oo
conducto Unico hidraulico. \‘

Latiguillos hidraulicos para conexion
a tractor.

¥

Enganche tipo anilla

girable soldado bajo lanza. / | ;

Instalacion
eléctrica segn R.G.V.

Pata apoyo lanza manual Depdsito de agua. Cajon. Aletin cubre ruedas de
con multiplicador serie segtin version). Posicidn lanza variable termoplastico
amortiguacion de lanza \_ (serie seglin versiones)

or ballesta. o
P Apoyo lanza hidraulico con bomba manual (serie segtin versiones)

=




Equipamiento _
de serie Galera dos // tres ejes

Largueros chasis de perfil estructural calidad ST-355

Refuerzo especial en la zona basculante y en la zona del vano
de la giratoria.

Triple perfil de unién.

Giratoria fabricada en per-
fil estructural mas piezas de
uniéon a ballesta y giratoria
unidas en toda estructu
la giratoria.
Doble perfil.

: . . , Cierres seguridad
Puerta una pieza con giro superior oscilante. ST manuales de husillo.

Depdsito.

|

Instalacion eléctrica seguin R.G.V. /4 Antiempotramiento.

Calzos para freno estacionamiento.

Valvula de frenado 3 posiciones, conducto
hidraulico.

Lanza de perfil estructur-
al con sujecion por muelle
regulable altura.

Enganche tipo anilla gira- Latiguillos hidraulicos
ble soldada bajo lanza. \_ Para conexién a tractor.




Equipamiento Opcional //

Puerta una pieza apertura Puerta apertura mecanica au- Puerta apertura hidraulica en Puerta apertura hidraulica con
mecanica automatica y opcion tomatica y opcion dos hojas una pieza. opcién dos hojas apertura
apertura toda al costado. apertura central. central.

Apertura de 700 mm entre caja y Puerta especial vifia. Una pieza,
puerta. hermética, apertura elevacion hi-

draulica y con cierre seguridad bajo
puerta hidraulicos.




Equipamiento Opcional //

Suplemento en 20-30-50 cm, en todo perimetro Suplemento en 20-30 cm, en frontal y costados, Lona tipo corredera con puerta mecanica.
puerta altura maxima.

W AGUASTENIAS, o)

Giratoria con unioén eje mediante tensor - aletin
cubre rueda eje delantero.

OTRO EQUIPAMIENTO

*Eje direccional en tandem.

*Eje direccional comandado en tandem/tridem.

‘Equipo hidraulico independiente para basculante.
Pintura interior epoxi (opcion alimentaria).

‘Doble fondo en interior de caja.




Remolques agricolas
Basculantes Laterales //
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UN EJE LATERAL

MODELO

Metros ctibicos
Medidas caja (exteriores)

Neumaticos N-Nuevo

ATS-LAT

5,80

3,50%1,85x1,00

2
265-70-19,5N

AT6.1-LAT

7140

4,00%2,00x1,00

P
265-70-18,5 N

AT6.2-LAT

7,40

4,00x2,00x1,00

2
305-70-19,5 N

AT8.1-LAT

11,10

4,50x2,20%1,20

2
435-50-19,5 N

AT8.2-LAT

11,10

4,50%2,20x1,20 |

2
435-50-19,5 N

DOS EJES LATERAL

MODELO

Metros clibicos
Medidas caja (exteriores)

Neumaticos N-Nuevo

1

GAT6-LAT ' GAT8-LAT

740

4,00%2,0x1,0

4
245-70-17,5 N

9.40

4,00%2,1x1,20

4
2685-70-19.5 N

Ique Lateral
dos ejes //

GAT10-LAT | GAT12-LAT I?QTIJ:I‘\‘T GAT18-LAT | GAT20-LAT
11,10 15,75 18 21,70 24,00
4,50x2,20x1,20 5,0%2,25x1,40 5,50%2,40x1,40 5,0%2,40x1.60 6,50x2,40x1,60 ,,
4 4 4 4 4

285-70-195N  3B5-55-19.5N  385-65-225N 385-65-225N  445-65-225N

&



Remolque Lateral
Tandem //

TRES EJES LATERAL
MODELO GRAT20-LAT N GRAT22/24 GRAT26/28
LAT LAT TANDEM LATERAL
Metros cubicos 24,30 25,40 29 ’
MODELO TATIO-LAT | TAT12-LAT , T"‘T&Tfls TAT18-LAT l TAT20-LAT | TAT22-LAT
Medidas caja (exteriores) | 6,50X2,40X1,60 & 7,0X2,40X1,60 8,00X2,40X1,6
Metros clibicos 11,10 14,15 18 21,70 24,00 25,50

6 6 6

Neumaticos N-Nuevo 385-65-225N  385-85-225N  445-65-225 N

Medidas caja (exteriores) 4,50%2,20x1,20 | 500x%2,25%x1,40 | 550x%2,40%1,40 | 6,0%x2,40x1,60 6,50x2,40%1,60 § 7,0x2,40x1,60

4 4 4 4 4 4

Neumaticos N-Nuevo ]
285-70-19,5N 385-55-19,5N 435-50-195N  385-65-225N  445-65-22.5N 445-65-225N

36



MODELOS 5-6-8-10 MODELOS 12-14/16-18-20-22

Puerta superior oscilante parte
superior.
Lateral superior desmontable mediante \
guia. No abatible.

Cierre lateral superior con manilla
roscada M16, 2 ud por lateral.

FRGUEN— . .

W AGUASTENIAS COM

Pilares superior e inferior
con posibilidad desmontar

independientemente Trampilla Pilares superior e inferior .
Pilares reforzados por la descarga. _codn p03|(lj3_|lldtad des:[montar Iireasngapr”gls
parte interior. independientemente :
) Pilares reforzados por la
parte interior. j

Puerta una pieza, con apertura
desde el costado.

Apertura dos posiciones: 0s- Lateral superior desmontable Posib-
cilantes parte superior o abati- lidad abatir lateral. Puerta una pieza, con apertura desde
Lateral inferior, con cierre falleba. j ble parte abajo. j el costado.
K Apertura dos posiciones: oscilantes
Kparte superior o abatible parte abajo.
Lateral inferior, con cierre falleba. j

38 3=



Equipame
serie Galer

Calzos freno.

Latiguillos hidraulicos
conexion tractor.

Lanza perfil estructural con
sujeciéon por muelle regulable
en altura.

Véalvulade frenado 3 ' e

posiciones. Enganche tipo anilla
girable soldada bajo lanza

W AGUASTENIAS, OM

Cajény

depdsito de agua.
Trampilla
descarga.

Instalacién eléctrica
segln R.G.V. Antiempotramiento.

Equipamento de
serie un eje Tandem //

Soporte latiguillos. Calzos freno.

Valvula de frenado.

K Depdsito de Agua.

K Tiro anilla. kCajc’)n porta herramientas.

Pata apoyo mecanica
K de serie segun versiones.

41
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Equipamiento Opcional //

FRONTAL FIJO instalado fuera de cama. FRONTAL FIJO instalado sobre cama.

FRONTAL PARTIDO. FRONTAL PARTIDO.

ENGANCHE tipo bola K80 atornillable.

ENGANCHE tipo anilla girable atornillable.

GIRATORIA CON UNION EJE mediante tensor -
aletin cubre rueda eje delantero.

43



@ +34 976 66 15 37

aguastenias@aguastenias.com

@ Poligono Valdeferrin - 68, 50600, Ejea de Los Caballeros,
Zaragoza - Espana

www.aguastenias.com




